
1 2 3 4 5

1.542,29 € 1.977,30 € 2.469,50 € 2.982,38 € 3.212,35 €

719,74 € 719,74 € 719,74 € 719,74 € 719,74 €

553,95 € 553,95 € 553,95 € 553,95 € 553,95 €

16,12 € 16,12 € 16,12 € 16,12 € 16,12 €

126,85 € 126,85 € 126,85 € 126,85 € 126,85 €

503,45 € 503,45 € 503,45 € 503,45 € 503,45 €

60,84 € 60,84 € 60,84 € 60,84 € 60,84 €

3.462,40 € 3.897,41 € 4.389,61 € 4.902,49 € 5.132,46 €

3.523,24 € 3.958,25 € 4.450,45 € 4.963,33 € 5.193,30 €

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

3.337,40 € 3.127,41 € 3.127,61 € 3.127,49 € 3.127,46 €

3.398,24 € 3.188,25 € 3.188,45 € 3.188,33 € 3.188,30 €

* Die Pflegekassen zahlen ab 01.01.2022 einen Zuschlag zum pflegebedingten Eigenanteil, der mit der Dauer der Pflege ansteigt.

  Zum pflegebedingten Eigenanteil zählen die Pflegekosten, die Ausbildungsumlage sowie der Vergütungszuschlag Ausbildungskosten.

  Von diesem Eigenanteil wird die Leistung der Pflegekasse abgezogen und der Restbetrag mit dem Zuschlag begünstigt.

** Bei der ausschließlichen, nicht nur vorübergehenden Ernährung über eine PEG-Sonde unter Einschluss der Flüssigkeitsversorgung wird das

    Entgelt für die Verpflegung um ein Drittel gemindert, sofern der Sachkostenaufwand für die Sondenernährung von anderen Kostenträgern

    übernommen wird.

Erstellung: Freigabe:

Qualitätszirkel GF

Pflegekosten*

Unterkunft

Verpflegung**

Vergütungszuschlag Ausbildungskosten*

Ausbildungsumlage*

Information über die aktuellen 

Heimentgelte ab 01.09.2022

Qualitätshandbuch

Ev. Altenheim Odenkirchen

Pflegegrad

B  e  r  e  c  h  n  u  n  g     p  r  o     M  o  n  a  t     ( 3  0  ,  4  2     T  a  g  e ) 

Der einrichtungseinheitliche, monatliche Eigenanteil (EEE) für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt 1.207,35 €      

                                                                                                                                        Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!
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Investitionskosten

Einzelzimmerzuschlag

Kosten - Einzelzimmer

Kosten - Doppelzimmer

  Im ersten Jahr beträgt der Zuschlag 5%, im zweiten Jahr 25%, im dritten Jahr 45% und ab dem vierten Jahr 70%; jedoch maximal 889,43€/Monat.

Ein Antrag auf Pflegewohngeld (PWG) kann gestellt werden, wenn das Einkommen zur Finanzierung nicht ausreicht und das Vermögen 

unter 10.000,00 € liegt. Die Höhe des PWG beträgt maximal 503,45€ im Doppelzimmer bzw. 564,29€ im Einzelzimmer.

abzgl. Leistung der Pflegekasse

Summe - Doppelzimmer

Summe - Einzelzimmer


